福建省资格证书年检注册和后续教育培训工作的通知内审师

资格考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/550/2021_2022__E7_A6_8F_

E5_BB_BA_E7_9C_81_E8_c53_550121.htm 福建省内部审计协

会闽内审协字[2008]18号关于开展内部审计人员岗位资格证书

和国际注册内部审计师（CIA）资格证书年检注册和后续教

育培训工作的通知各设区市审计局、各内部审计会员单位：

根据《审计署关于内部审计工作的规定》和中国内部审计协

会《内部审计人员岗位资格证书实施办法》的规定，凡取得

内部审计人员岗位资格证书和国际注册内部审计师（CIA）

资格证书的人员（以下统称内部审计人员）每两年要完成80

学时（其中第一年不得少于30学时）的职业后续教育方可进

行证书年检注册，否则将取消其资格。 为了进一步完善和规

范内部审计人员的后续教育，不断提高内部审计人员的专业

胜任能力，以适应市场经济不断发展的需求，做好内部审计

人员岗位资格证书和CIA资格证书的年检注册工作，按照《

中国内部审计具体准则第29号内部审计后续教育》的规定，

结合我省和广大内部审计人员的实际情况，经协会研究，决

定主要采用网上培训方式开展内部审计人员后续教育。现将

有关事项通知如下： 一、培训内容 (一)国家颁布的有关法律

法规； (二)内部审计准则及内部审计人员职业道德规范； (

三)内部审计理论与实务； (四)会计理论与方法； (五)信息技

术理论与应用技术； (六)公司治理、内部控制和风险管理理

论； (七)其他相关专业知识与技能。 二、培训形式 考虑到内

部审计人员工作任务重，难以统一集中按照规定时间参加后

续教育培训班，因此我们采取网上后续教育为主，辅以实地

办班等其它后续教育形式进行。 三、培训对象 全省已取得内

部审计人员岗位资格证书和国际注册内部审计师（CIA）资

格证书的人员。 四、证书年检注册时间 证书年检时间：2009

年01月01日至03月31日 内部审计人员凭2007-2008年度内通过

《福建省内部审计人员后续教育实施办法》第五条所规定的

一般形式所获得的后续教育学时累计达到80学时（不足80学

时的可以参加网上后续教育补足）即可进行历史年度资格证

书年检注册。 五、报名方式及费用 1.采取以区市和各单位内

部审计机构统一组织报名，参加网上后续教育的人员请填写

《福建省内部审计人员后续教育登记表》，并于2008年12

月31日前提交（传真或发电子邮件）至省内部审计协会秘书

处； 2.网上后续教育培训卡收费标准为：600元（两年内可学

习80学时）。内部审计人员可到当地内部审计协会或省协会

交费领卡，由网上培训承办单位：广东中审软件技术有限公

司负责发卡并提供发票，费用按规定回原单位报销。 开户名

称：广东中审软件技术有限公司福州分公司 开户银行：交通

银行福州华林支行 开户账号：351008040018010046668 六、证

书年检注册地点 （1）省内部审计协会：福州市华林路201号

华林大厦1505室。 （2）各设区市内部审计协会代办点。 请

各单位认真组织落实，于2008年12月31日前将参加网上后续

教育培训人员名单报省内部审计协会。 七、福建省内部审计

协会联系办法： 地址：福州市华林路201号华林大厦1505室

（350003） 电话：（0591）87870520，87870586传真

：87870736 网址：http://www.fjiia.com邮箱：msc@fjiia.com 全

国统一服务热线电话：400-700-6114 协会在线服务QQ

：200662325福建省内部审计协会 2008年10月15日 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com